令和元年度（第 10 回）白銀 NT 自治会 班長会議事録

・日時：2020 年 2 月 8（土） 19:00～19:25

・場所：西集会所

・出席者：46 名

A．報告・連絡事項

1． 会長席より → なし

2． 各委員会より

● 総務委員会（西川）

 ① 新班長説明会について

・ 2/16（日）14:00 から開催予定。新班長に会う機会があれば出席の再依頼をお願いしたい。

なお、本日の班長会終了後に 2/16 の段取り等打合せを行う。

 ● 会計委員会（生形）

  ① 2019 年度 1月末月次予算実績表⇒資料に基づき説明。

    なお、各委員会は 2 月 22 日の第 5 回役員会時に来年度予算概算報告を行っていただきたい。

    ② 共用施設維持管理費の未徴収がある班（117・205・211・406 班）については、再度管理費の

徴収依頼。

 ● 環境美化・地区計画運営委員会（山村）

① 地区計画に係る実態調査結果について⇒資料に基づき説明。

  樹木の手入れについては、高齢化により不適合件数が増えてきているのではないかと思われ

る。今後、例えばシルバー人材センターの利用やちょこっとサービス等具体的な対応策を検討

していきたい。

  ② ペットのマナー遵守については、徐々に向上してきていると思われる。

 ● 共用施設管理委員会（中島）

  ① 3 月 22 日（日）09:00～10:00 実施予定の東西集会所大掃除への各委員会への協力依頼。

 ● 広報委員会（佐藤）→ なし

 ● 防犯・交通委員会（林）→ なし

 ● 防災委員会（石割）

①防災用資機材の点検について（3/14 午後 6時予定：前回参加できなかった班長の参加お願い)

②白銀地区内の水利施設関連（防火水槽/消火栓標識等）の点検について（2下旬予定）

 ● 住民・地域交流委員会（高橋）→ なし

B．検討・議決事項

● 総務委員会

① 議案書原稿チェックについて依頼。今後のスケジュールは以下の通り。

 ・2月 21 日（金）までに会長席及び各委員で定期総会議案書案の内容確認を行い、追加・訂正

  等あれば所属委員長に連絡方。

 ・2月 22 日（土）の第 5回役員会で二次案として取りまとめ

 ・3月 14 日（土）の第 11 回班長会で審議、了承

 ・3月 16 日（月）に印刷業者へ印刷原稿提示

・第 5回 役員会：2月 22 日（土） 19：00～

回覧